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Rataverolaki

N:o 605

Annettu Naantalissa 27 päivänä kesäkuuta 2003

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

1 luku

Yleiset säännökset

1 §

Soveltamisala

Rataverkon käytöstä suoritetaan valtiolle
veroa sen mukaan kuin tässä laissa säädetään.

2 §

Määritelmät

Tässä laissa tarkoitetaan:
1) rataverkolla rautatielain (198/2003)

2 §:n 2 kohdassa tarkoitettua rataverkkoa;
2) rautatieyrityksellä rautatielain 2 §:n

1 kohdassa tarkoitettua rautatieyritystä;

3) henkilöliikenteellä rautatiekuljetuslaissa
(1119/2000) tarkoitettua matkustajien, käsi-
matkatavaran ja matkatavaran kuljettamista
rautatiekalustolla;

4) tavaraliikenteellä rautatiekuljetuslaissa
tarkoitettua tavaroiden kuljettamista rautatie-
kalustolla;

5) junakilometrillä junan kulkemaa täyden
kilometrin pituista matkaa;

6) bruttotonnikilometrillä junan kokonais-
painoa täysin tonnein kerrottuna junakilomet-
rillä;

7) verokaudella kalenterikuukautta.

3 §

Toimivaltainen viranomainen

Verotuksen toimittamisesta ja valvonnasta
huolehtii Ratahallintokeskus, joka voi antaa
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yksityiskohtaisempia määräyksiä verotusme-
nettelystä, kirjanpidosta ja veroilmoituksesta.

4 §

Verovelvollinen

Velvollinen suorittamaan veroa on rauta-
tieyritys.

2 luku

Veron määrääminen ja kanto

5 §

Veron määrä

Veron määrä on henkilöliikenteessä ja
veturisiirroissa 0,01 senttiä bruttotonnikilo-
metriltä, sähkövetoisessa tavaraliikenteessä
0,05 senttiä bruttotonnikilometriltä ja diesel-
vetoisessa tavaraliikenteessä 0,1 senttiä brut-
totonnikilometriltä.

6 §

Verosta vapauttaminen

Ratahallintokeskus voi hakemuksesta mää-
räämillään ehdoilla joko uuden rautatiekulje-
tuksen käyttöönoton tai vähän liikennöidyn
rataverkon osuuden käytön edistämiseksi ko-
konaan tai osittain vapauttaa verovelvollisen
verosta. Vapautus voidaan myöntää kokonais-
kestoltaan enintään kymmeneksi vuodeksi.

7 §

Veron ilmoittamisvelvollisuus

Verovelvollisen on annettava kirjallinen
ilmoitus Ratahallintokeskukselle kultakin ve-
rokaudelta viimeistään verokautta seuraavan
kalenterikuukauden 20 päivänä. Veroilmoi-
tuksessa on oltava veron määräämistä varten
tarvittavat tiedot.

8 §

Veron määrääminen

Ratahallintokeskuksen on veroilmoituksen

ja saamansa muun selvityksen perusteella
viivytyksettä vahvistettava veron määrä.

9 §

Veron suorittaminen

Verokaudelta suoritettava vero on makset-
tava viimeistään verokautta seuraavan kalen-
terikuukauden 27 päivänä.

Jos verovelvollinen ei ole saanut verotus-
päätöstä tiedoksi ennen 1 momentissa tarkoi-
tetun määräajan päättymistä, vero on suori-
tettava veroilmoituksen tai verovelvollisen
kirjanpidon mukaisena.

Jos verovelvollinen ei ole maksanut rata-
veroa määräaikana tai on maksanut sitä
vähemmän kuin verotuspäätöksessä on vah-
vistettu, Ratahallintokeskuksen on pantava
viipymättä suorittamatta jäänyt vero verovel-
vollisen maksettavaksi.

10 §

Veronlisäys ja viivekorko

Jos verovelvollinen ei ole suorittanut rata-
veroa säädetyssä määräajassa, suorittamatta
jääneelle verolle lasketaan veronlisäystä siten
kuin veronlisäyksestä ja viivekorosta anne-
tussa laissa (1556/1995) säädetään.

Maksuunpannulle, maksettavaksi eräänty-
neelle maksamattomalle rataverolle on suo-
ritettava viivekorkoa, joka lasketaan siten
kuin 1 momentissa mainitussa laissa sääde-
tään.

11 §

Veronkorotus

Jos verovelvollinen on ilman pätevää syytä
antanut veroilmoituksen tai muun tiedon tai
asiakirjan virheellisenä tai olennaisesti vail-
linaisena taikka jos hän on laiminlyönyt
kokonaan tai osittain ilmoitusvelvollisuuten-
sa, veroa voidaan korottaa enintään 30 pro-
sentilla.

Jos verovelvollinen on tahallaan tai törke-
ästä huolimattomuudesta antanut puutteelli-
sen, erehdyttävän tai väärän veroilmoituksen,
muun tiedon tai asiakirjan taikka jättänyt
muutoin ilmoitusvelvollisuutensa täyttämättä
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ja mainitunlainen menettely on ollut omiaan
aiheuttamaan sen, että verovelvolliselle olisi
voinut jäädä veroa määräämättä, veroa voi-
daan korottaa enintään 50 prosentilla.

12 §

Maksupaikat

Vero ja muut maksut maksetaan rahalai-
toksiin. Maksaja vastaa maksamisesta aiheu-
tuneista kuluista.

Rahalaitoksen on suoritettava kunakin päi-
vänä vastaanottamansa verovarat päivittäin
Ratahallintokeskuksen tilille viimeistään
maksupäivää seuraavana arkipäivänä.

Rahalaitokselle suoritettavaan tiedonsiirto-
korvaukseen ja rahalaitoksen verovarojen
siirtämisen laiminlyönnin johdosta suoritetta-
vaan viivästyskorkoon sovelletaan, mitä eräi-
den verojen maksupaikoista ja tiedonsiirto-
korvauksista annetun valtiovarainministeriön
päätöksen (72/1996) 4 ja 5 §:ssä säädetään.

13 §

Veronoikaisu verovelvollisen hyväksi

Jos verovelvolliselle on virheen johdosta
määrätty liikaa veroa tai palautettu liian
vähän, verotus on oikaistava, jollei asiaa ole
valitukseen annetulla päätöksellä ratkaistu.
Veronoikaisu verovelvollisen hyväksi voi-
daan tehdä kolmen vuoden kuluessa veron
määräämistä seuraavan kalenterivuoden alus-
ta.

14 §

Veronoikaisu veronsaajan hyväksi

Jos verovelvolliselle on laskuvirheen tai
siihen verrattavan erehdyksen vuoksi taikka
sen johdosta, ettei asiaa ole joltakin osalta
tutkittu, jäänyt määräämättä säädetty vero tai
osa siitä verovelvollisen sitä aiheuttamatta,
verotus on oikaistava, jollei asiaa ole vali-
tukseen annetulla päätöksellä ratkaistu. Ve-
ronoikaisu veronsaajan hyväksi voidaan tehdä
vuoden kuluessa sitä seuraavan kalenterivuo-
den alusta, jolloin vero määrättiin tai olisi
pitänyt määrätä.

15 §

Jälkiverotus

Jos verovelvollinen on kokonaan tai osaksi
laiminlyönyt ilmoittamisvelvollisuuden taik-
ka antanut puutteellisen, erehdyttävän tai
väärän veroilmoituksen taikka muun tiedon
tai asiakirjan, ja sen vuoksi vero on jäänyt
kokonaan tai osaksi määräämättä, on vero-
velvollisen suoritettavaksi määrättävä kanta-
matta jäänyt vero sekä säädetty veronlisäys ja
veronkorotus. Jälkiverotus voidaan toimittaa
kolmen vuoden kuluessa sitä seuraavan ka-
lenterivuoden alusta, jolloin vero määrättiin
tai olisi pitänyt määrätä.

3 luku

Muutoksenhaku

16 §

Muutoksenhaku hallinto-oikeuteen

Ratahallintokeskuksen päätökseen haetaan
muutosta valittamalla Helsingin hallinto-oi-
keuteen. Valtion puolesta valitusoikeus Ra-
tahallintokeskuksen päätökseen on Ratahal-
lintokeskuksen päälakimiehellä. Valituskirjel-
mä on toimitettava valitusajassa Ratahallin-
tokeskukselle.

Valitusaika rataveron määräämistä koske-
vassa asiassa on kolme vuotta veron määrää-
mistä seuraavan kalenterivuoden alusta, kui-
tenkin aina vähintään 60 päivää päätöksen
tiedoksisaannista. Päälakimiehen valitusaika
on 30 päivää päätöksen tekemisestä.

Muutoksenhausta on voimassa, mitä hal-
lintolainkäyttölaissa (586/1996) säädetään.

17 §

Valituksen raukeaminen

Jos Ratahallintokeskus 13 §:ssä tarkoitetul-
la tavalla oikaisee tai muutoin korjaa päätös-
tään tehdyn vaatimuksen mukaisesti, valitus
raukeaa.

Siltä osin kuin valituksessa esitetyt vaati-
mukset eivät anna aihetta päätöksen oikaise-
miseen tai korjaamiseen, Ratahallintokeskuk-
sen on annettava valituksesta lausuntonsa ja
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toimitettava asian käsittelyssä syntyneet asia-
kirjat viipymättä Helsingin hallinto-oikeudel-
le.

18 §

Veron suorittaminen muutoksenhaun aikana

Vero on valituksesta huolimatta suoritet-
tava säädetyssä ajassa.

19 §

Muutoksenhaku korkeimpaan hallinto-
oikeuteen

Hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea
muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto-
oikeuteen, jos korkein hallinto-oikeus myön-
tää valitusluvan.

Valitus on tehtävä 60 päivän kuluessa
hallinto-oikeuden päätöksen tiedoksisaannis-
ta. Valituskirjelmä on toimitettava valitus-
ajassa korkeimmalle hallinto-oikeudelle tai
Helsingin hallinto-oikeudelle. Valtion puoles-
ta valitusoikeus on Ratahallintokeskuksen
päälakimiehellä.

20 §

Palautettavalle määrälle suoritettava korko

Jos rataveroa palautetaan maksuunpanon
oikaisun tai muutoksenhaun johdosta, palau-
tettavalle verolle maksetaan veronkantoase-
tuksessa (903/1978) säädetty korko veron
maksupäivästä takaisinmaksupäivään.

4 luku

Erinäiset säännökset

21 §

Kirjanpitovelvollisuus

Verovelvollisen on pidettävä verotusta var-
ten sellaista kirjanpitoa, josta käy selville
henkilöliikenteessä ja tavaraliikenteessä suo-
ritettujen bruttotonnikilometrien määrä sekä
muut veron määräämistä ja verotuksen val-
vontaa varten tarvittavat tiedot.

Edellä 1 momentissa tarkoitettu kirjanpi-
toaineisto on tehtävä selväkielisessä kirjalli-
sessa muodossa tai koneelliselle tietovälineel-
le, josta se on muutettavissa selväkieliseen
kirjalliseen muotoon tai yleisesti käytössä
olevaan tallennusmuotoon.

22 §

Tietojenantovelvollisuus

Verovelvollisen on pyydettäessä esitettävä
Ratahallintokeskukselle tai tämän määräämäl-
le asiantuntevalle ja esteettömälle henkilölle
tarkastusta varten kirjanpitoaineistonsa ja
muut verotuksessa tarpeelliset tiedot pyyde-
tyssä muodossa.

23 §

Rangaistussäännökset

Rangaistus rataveron lainvastaisesta vält-
tämisestä ja sen yrittämisestä säädetään ri-
koslain (39/1889) 29 luvun 1—3 §:ssä.

5 luku

Voimaantulo

24 §

Veron kantaminen ennen muutoslain
voimaantuloa

Kun eduskunnalle on annettu esitys tämän
lain muuttamisesta, valtioneuvostolla on oi-
keus määrätä, että tässä laissa tarkoitettua
rataveroa kannetaan esityksen mukaisesti.

25 §

Voimaantulo- ja siirtymäsäännökset

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä heinä-
kuuta 2003.

Sen estämättä, mitä 5 §:ssä säädetään,
rataveroa kannetaan 1 päivästä heinäkuuta 31
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päivään joulukuuta 2003 henkilöliikenteessä
0,014 senttiä bruttotonnikilometriltä, tavara-
liikenteessä 30,4 senttiä kuljetetulta tavara-
tonnilta sekä sähkövetoisessa tavaraliiken-
teessä 0,02912 senttiä bruttotonnikilometriltä

ja dieselvetoisessa tavaraliikenteessä 0,0934
senttiä bruttotonnikilometriltä.

Ennen lain voimaantuloa voidaan ryhtyä
lain täytäntöönpanon edellyttämiin toimenpi-
teisiin.

Naantalissa 27 päivänä kesäkuuta 2003

Tasavallan Presidentti

TARJA HALONEN

Ministeri Jan-Erik Enestam
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L a k i

N:o 606

tuloverolain 105 a §:n muuttamisesta

Annettu Naantalissa 27 päivänä kesäkuuta 2003

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan 30 päivänä joulukuuta 1992 annetun tuloverolain (1535/1992) 105 a §:n

2 momentti,
sellaisena kuin se on laissa 1360/2002, seuraavasti:

105 a §

Kunnallisverotuksen ansiotulovähennys

— — — — — — — — — — — — —
Vähennys on 40 prosenttia 1 momentissa

tarkoitettujen tulojen 2 500 euroa ylittävältä
osalta tulojen 7 230 euron määrään saakka ja
sen ylittävältä osalta 14 prosenttia. Vähen-
nyksen enimmäismäärä on kuitenkin 2 550

euroa. Verovelvollisen puhtaan ansiotulon
ylittäessä 14 000 euroa vähennyksen määrä
pienenee 3,5 prosentilla puhtaan ansiotulon
14 000 euroa ylittävältä osalta.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä heinä-
kuuta 2003.

Lakia sovelletaan ensimmäisen kerran vuo-
delta 2003 toimitettavassa verotuksessa.

Naantalissa 27 päivänä kesäkuuta 2003

Tasavallan Presidentti

TARJA HALONEN

Ministeri Leena Luhtanen

HE 10/2003
VaVM 6/2003
EV 14/2003
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L a k i

N:o 607

vuoden 2003 veroasteikkolain 2 §:n muuttamisesta

Annettu Naantalissa 27 päivänä kesäkuuta 2003

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan 20 päivänä joulukuuta 2002 annetun vuoden 2003 veroasteikkolain (1161/2002)

2 § seuraavasti:

2 §
Progressiivinen tuloveroasteikko on seu-

raava:

Verotettava ansiotulo

euroa

Vero alarajan
kohdalla

euroa

Vero alarajan
ylittävästä

tulon osasta,
%

11 600 — 14 400 8 12
14 400 — 20 000 344 16
20 000 — 31 200 1 240 22
31 200 — 55 200 3 704 28
55 200 — 10 424 35

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä heinä-
kuuta 2003.

Ennakkoperinnässä veroperusteiden muu-
tokset otetaan huomioon vain siten, että
työnantajat alentavat palkan sekä työ- ja
käyttökorvauksen henkilökohtaisia ennakon-
pidätysprosentteja 1 päivästä heinäkuuta 2003
alkaen yhdellä prosenttiyksiköllä. Verohalli-
tus antaa tarkemmat määräykset pidätyspro-
sentin alentamisesta.

Naantalissa 27 päivänä kesäkuuta 2003

Tasavallan Presidentti

TARJA HALONEN

Ministeri Leena Luhtanen

HE 10/2003
VaVM 6/2003
EV 14/2003
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Verohallituksen päätös

N:o 608

palkansaajan pidätysprosentin alentamisesta

Annettu Helsingissä 27 päivänä kesäkuuta 2003

Verohallitus on vuoden 2003 veroasteikkolain 2 §:n muuttamisesta 27 päivänä kesäkuuta
2003 annetun lain (607/2003) voimaantulosäännöksen nojalla päättänyt:

1 §
Työnantajat alentavat palkan sekä työ- ja

käyttökorvauksen henkilökohtaisia ennakon-
pidätysprosentteja yhdellä prosenttiyksiköllä
toimittaessaan ennakonpidätystä ajalla
1.7.2003—31.12.2003 maksamistaan palkois-
ta sekä työ- ja käyttökorvauksista.

Ennakonpidätyksen määrää laskettaessa
1.7.2003 tai sen jälkeen ei oteta huomioon
1.1.—30.6.2003 maksettuja suorituksia eikä

niistä toimitettuja ennakonpidätyksiä. Por-
taikkoverokortin ja vuositulorajallisen vero-
kortin tuloseurantaa ei kuitenkaan katkaista.

Alennusta ei tehdä ennakkoperintäasetuk-
sen (1124/1996) ja Verohallituksen päätöksen
(53/2003) mukaisiin kaavamaisiin pidätys-
prosentteihin.

Tämä päätös tulee voimaan 1 päivänä
heinäkuuta 2003.

Helsingissä 27 päivänä kesäkuuta 2003

Pääjohtaja Jukka Tammi

Toimistotarkastaja Sari Wulff
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Valtioneuvoston asetus

N:o 609

sisäasiainministeriöstä

Annettu Helsingissä 26 päivänä kesäkuuta 2003

Valtioneuvoston päätöksen mukaisesti, joka on tehty sisäasiainministeriön esittelystä,
säädetään valtioneuvostosta 28 päivänä helmikuuta 2003 annetun lain (175/2003) 2 ja 7 §:n
nojalla:

1 §

Ministeriön tehtävät

Sisäasiainministeriön tehtäviä ovat:
1) alueiden kehittämisen suunnittelu, to-

teutus ja yhteensovittaminen;
2) EU:n alue- ja rakennepolitiikka, tavoit-

teet 1 ja 2 sekä niitä varten laadittujen
rakennerahasto-ohjelmien hallintoviran-
omaistehtävät, Interreg- ja Urban -yhteisö-
aloitteet sekä Euroopan aluekehitysrahastoa
koskevat maksuviranomaistehtävät;

3) yleinen hallinnollinen jaotus sekä hal-
linnollisten jaotusten yhteensovittaminen;

4) aluehallinnon ja valtion paikallishallin-
non yleinen kehittäminen;

5) valtion ja kuntien välisen verkkoasioin-
nin ja tietohallinnon edistäminen ja aluehal-
linnon tietohallinnon yhteistyö;

6) lääninhallitusten yleinen johto ja val-
vonta;

7) kihlakuntahallinnon kehittäminen ja vä-
estökirjanpito;

8) kuntajaotus, kunnallishallinto ja -talous
sekä valtion ja kuntien suhde;

9) kuntien yleinen valtionosuus, verotuloi-
hin perustuva valtionosuuksien tasaus ja
harkinnanvarainen rahoitusavustus;

10) yleinen järjestys ja turvallisuus sekä
poliisihallinto;

11) Suomen passi, henkilökortti ja sähköi-
nen henkilökortti;

12) rikoksentekijän luovuttaminen Suomen
ja muiden pohjoismaiden välillä;

13) yksityiset turvallisuuspalvelut;
14) arpajaiset, viihdelaitteet ja rahankerä-

ykset;
15) ampuma-aseet ja teräaseet;
16) yleisötilaisuudet ja järjestyksenvalvo-

jat;
17) Suomen kansalaisuus;
18) ulkomaalaisten maahantulo, maassa

oleskelu ja kansainvälisen suojelun antami-
nen;

19) pelastustoimi;
20) rajavalvonta, rajatarkastukset ja meri-

pelastustoimi;
21) siviilikriisinhallinnan kotimaan val-

miuksien yhteensovittaminen;
22) Suomen lippu ja Suomen vaakuna;

hengenpelastusmitalit ja Suomen Punaisen
Ristin ansiomerkit.

Sen lisäksi, mitä valtioneuvoston ohjesään-
nössä (262/2003) tai muutoin säädetään,
sisäasiainministeriön osastojen ja erillisten
yksiköiden tehtävistä säädetään ministeriön
työjärjestyksessä.
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2 §

Ministeriön toimialaan kuuluvat virastot,
laitokset ja muut toimielimet

Ministeriön toimialaan kuuluvat:
lääninhallitukset
Väestörekisterikeskus
kihlakunnanvirastot, kihlakuntien poliisi-

laitokset sekä maistraatit
kunnallinen eläkelaitos
kunnallinen työmarkkinalaitos
Kuntien takauskeskus
keskusrikospoliisi
suojelupoliisi
liikkuva poliisi
Poliisiammattikorkeakoulu
Poliisikoulu
Poliisin tekniikkakeskus
Poliisin tietohallintokeskus
viranomaisradioverkko
Pelastusopisto
hätäkeskuslaitos
Palosuojelurahasto
Ulkomaalaisvirasto
rajavartiolaitos.

3 §

Ministeriön organisaatio

Ministeriössä on alueiden ja hallinnon
kehittämisosasto, kuntaosasto, poliisiosasto,
pelastusosasto, ulkomaalaisosasto sekä raja-
vartio-osasto.

Rajavartio-osastona on rajavartiolaitoksen
esikunta. Ministeriön poliisiosastosta poliisin
ylijohtona ja rajavartio-osastosta rajavartio-
laitoksen esikuntana säädetään erikseen.

Ministeriössä on lisäksi kansliapäällikön
välittömässä alaisuudessa osastojaon ulko-
puolella ministeriön talousyksikkö, sisäisen
tarkastuksen yksikkö, ministeriön viestintäyk-
sikkö sekä ministeriön kansainvälisten tur-
vallisuusasioiden ryhmä.

4 §

Ratkaisuvallan käyttö

Ministeriössä päätettävät asiat ratkaisee
ministeri. Ministeriön virkamiehet ratkaisevat
kuitenkin valtioneuvoston ohjesäännön

36 §:ssä säädettyjä muita kuin yhteiskunnal-
lisesti tai taloudellisesti merkittäviä asioita
sen mukaan kuin ministeriön työjärjestykses-
sä säädetään.

Ministeri voi pidättää itselleen päätösvallan
asiassa, jonka virkamies muutoin saisi rat-
kaista. Sama oikeus on yksittäistapauksessa
kansliapäälliköllä, osastopäälliköllä, erillisen
yksikön päälliköllä ja tulosyksikön päälliköllä
asiassa, jonka ratkaiseminen kuuluu heidän
alaiselleen virkamiehelle.

5 §

Ministeriön työjärjestys

Ministeriön työjärjestyksessä säädetään 1
ja 4 §:ssä säädetyn lisäksi ministeriön hallin-
nonalan ohjauksesta, ministeriön johtamisesta
ja johtoryhmistä, johtavien virkamiesten teh-
tävistä ja sijaisista sekä asioiden valmistelusta
ministeriössä. Ministeriön työjärjestyksen an-
taa sisäasiainministeri. Kun ministeriöön on
määrätty useampi kuin yksi ministeri, kukin
ministeri hyväksyy työjärjestyksen toimialan-
sa osalta.

Osaston ja erillisen yksikön sisäisestä
organisaatiosta määrätään tarvittaessa minis-
teriön sisäisessä määräyksessä, jonka osaston
tai erillisen yksikön päällikkö vahvistaa.

6 §

Ministeriön virkamiehet

Ministeriössä on kansliapäällikkö. Osaston
päällikkönä on osastopäällikkö. Poliisiosaston
päällikkönä on kuitenkin poliisiylijohtaja ja
pelastusosaston päällikkönä pelastusylijohta-
ja.

Osastopäälliköllä ja kansainvälisten turval-
lisuusasioiden ryhmän päälliköllä on ylijoh-
tajan arvonimi ja teknisellä johtajalla yli-
insinöörin arvonimi.

7 §

Virkojen kelpoisuusvaatimukset

Kelpoisuusvaatimuksena on:
1) kansliapäälliköllä, pelastusylijohtajalla

osastopäällikkönä ja osastopäälliköllä sen
lisäksi mitä valtioneuvoston ohjesäännön
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43 §:n 1 momentin 2 kohdassa säädetään,
perehtyneisyys hallintotehtäviin;

2) poliisiylijohtajalla osastopäällikkönä oi-
keustieteen kandidaatin tutkinto tai poliisi-
päällystön tutkinnon lisäksi poliisikoulutuk-
sesta annetun asetuksen (1272/1997) 23 §:ssä
tarkoitettu ylempi korkeakoulututkinto, pe-
rehtyneisyys poliisitoimeen ja hallintotehtä-
viin sekä käytännössä osoitettu johtamistaito
ja johtamiskokemus;

3) poliisijohtajalla oikeustieteen kandidaa-
tin tutkinto tai poliisipäällystön tutkinnon
lisäksi poliisikoulutuksesta annetun asetuksen
23 §.ssä tarkoitettu ylempi korkeakoulutut-
kinto, perehtyneisyys viran tehtäväalaan ja
käytännössä osoitettu johtamistaito;

4) lainsäädäntöjohtajalla oikeustieteen kan-
didaatin tutkinto, perehtyneisyys viran tehtä-
väalaan ja käytännössä osoitettu johtamistai-
to;

5) hallitusneuvoksella apulaisosastopääl-
likkönä ja hallitusneuvos, hallintojohtajalla
sekä näitä virka-asemaltaan vastaavalla hal-
litusneuvoksella oikeustieteen kandidaatin
tutkinto, perehtyneisyys viran tehtäväalaan ja
käytännössä osoitettu johtamistaito;

6) hallintojohtajalla ja muulla johtajalla
sekä näitä virka-asemaltaan vastaavalla neu-
vottelevalla virkamiehellä valtioneuvoston
ohjesäännön 43 §:n 1 momentin 3 kohdassa
säädetty kelpoisuus;

7) tarkastusneuvoksella, aluekehitysneu-
voksella, kehittämisneuvoksella ja muulla
kuin 6 kohdassa tarkoitetulla neuvottelevalla
virkamiehellä ylempi korkeakoulututkinto ja
perehtyneisyys viran tehtäväalaan;

8) lainsäädäntöneuvoksella oikeustieteen
kandidaatin tutkinto ja perehtyneisyys lain-
valmisteluun;

9) muulla kuin 5 kohdassa tarkoitetulla
hallitusneuvoksella ja hallitussihteerillä val-

tioneuvoston ohjesäännön 43 §:n 1 momentin
4 kohdassa säädetty kelpoisuus; sekä

10) poliisiylitarkastajalla oikeustieteen
kandidaatin tutkinto tai poliisipäällystön tut-
kinnon lisäksi poliisikoulutuksesta annetun
asetuksen 23 §:ssä tarkoitettu ylempi korkea-
koulututkinto ja perehtyneisyys toimialaan
kuuluviin tehtäviin.

8 §

Virkojen täyttäminen

Kansliapäällikön nimittämisestä säädetään
perustuslaissa.

Poliisiylijohtajan osastopäällikkönä, pelas-
tusylijohtajan osastopäällikkönä, osastopääl-
likön, hallintojohtajan ja muun johtajan,
hallitusneuvoksen, lainsäädäntöneuvoksen ja
muun neuvoksen, neuvottelevan virkamiehen
ja hallitussihteerin nimittämisestä säädetään
valtioneuvoston ohjesäännössä.

Hallitusneuvoksen apulaisosastopäällikkö-
nä ja hallitusneuvos, hallintojohtajan nimittää
valtioneuvosto.

Muut virkamiehet nimittää sekä työsopi-
mussuhteisen henkilöstön ottaa ministeriö.

9 §

Voimaantulo

Tämä asetus tulee voimaan 1 päivänä
heinäkuuta 2003.

Tällä asetuksella kumotaan sisäasiainmi-
nisteriöstä 27 päivänä huhtikuuta 2000 an-
nettu valtioneuvoston asetus (404/2000) sii-
hen myöhemmin tehtyine muutoksineen.

Ennen tämän asetuksen voimaantuloa voi-
daan ryhtyä sen täytäntöönpanon edellyttä-
miin toimenpiteisiin.

Helsingissä 26 päivänä kesäkuuta 2003

Sisäasiainministeri Kari Rajamäki

Kansliapäällikkö Pekka Kilpi
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Valtioneuvoston asetus

N:o 610

valtiovarainministeriöstä

Annettu Helsingissä 26 päivänä kesäkuuta 2003

Valtioneuvoston päätöksen mukaisesti, joka on tehty valtiovarainministeriön esittelystä,
säädetään valtioneuvostosta 28 päivänä helmikuuta 2003 annetun lain (175/2003) 2, 7 ja 13
§:n nojalla:

1 §

Ministeriön tehtävät

Valtiovarainministeriön tehtäviä ovat:
1) taloudellisen kehityksen seuranta ja

ennustaminen, talous- ja rakennepolitiikan
valmistelu ja toimenpiteiden vaikutusten ar-
viointi;

2) finanssipolitiikan tavoitteet, keinot ja
arviointi;

3) valtion talousarvio, valtiontalouden ke-
hykset, toiminta- ja taloussuunnittelun perus-
teet sekä hallituksen kertomus valtiontalou-
den hoidosta ja talousarvion noudattamisesta;

4) valtion liikelaitosten ja talousarvion
ulkopuolisten rahastojen yleinen järjestelmä;

5) valtion taloushallinto, valtiontalouden
valvonnan, tarkastuksen ja arvioinnin perus-
teet sekä virheiden ja väärinkäytösten vastai-
nen toiminta;

6) valtion hankintatoimen yleiset perusteet;
7) julkishallinnon ja -talouden tilintarkas-

tajajärjestelmä;
8) Euroopan tilintarkastustuomioistuinta ja

Euroopan petostentorjuntavirastoa koskevat
asiat;

9) valtion lainanannon ja korkotukilainojen
yleiset perusteet;

10) valtion omaisuuden omistamisen ja
hallinnan yleiset perusteet, toimitilojen jär-
jestämisen yleinen ohjaus sekä valtionperin-
nöt;

11) valtion toimintojen maksullisuuden ja
maksujen yleiset perusteet;

12) indeksiehdon käytön rajoittaminen so-
pimuksissa;

13) veropolitiikan suunnittelu ja toimenpi-
teiden vaikutusten selvittäminen sekä vero-
järjestelmän kehittäminen;

14) verot ja veronluonteiset maksut;
15) yleistä tullipolitiikkaa koskevat asiat ja

siihen kuuluvat tullimenettelyt sekä kiintiö- ja
suspensiotullit;

16) rahoitusjärjestelmän kehittäminen;
17) valtion lainanoton, velanhoidon ja

kassavarojen sijoittamisen yleinen ohjaus ja
valvonta sekä arvopaperistamalla tapahtuva
varainhankinta;

18) valtiontakaukset ja -takuut sekä niihin
verrattavat sitoumukset;

19) rahajärjestelmä, maksuvälineet ja -jär-
jestelmät;

20) luottolaitosten, sijoituspalveluyritysten
ja muiden rahoituspalveluja tarjoavien yritys-
ten, säästökassatoimintaa harjoittavien osuus-
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kuntien sekä panttilainauslaitosten toimintaa
koskevat asiat;

21) arvopaperi- ja johdannaiskauppaa sekä
niiden selvitystä, arvo-osuusjärjestelmää ja
niitä ylläpitävien yhteisöjen toimintaa koske-
vat asiat;

22) rahoitusmarkkinoiden valvonnan sään-
tely;

23) Suomen Pankkia ja Euroopan keskus-
pankkijärjestelmää koskevat asiat;

24) Kansainvälistä Valuuttarahastoa, Maa-
ilmanpankkiryhmää, Euroopan investointi-
pankkia, Pohjoismaiden investointipankkia
sekä osaltaan Euroopan jälleenrakennus- ja
kehityspankkia ja Pohjoismaiden Ympäristö-
rahoitusyhtiötä koskevat asiat;

25) valtionhallinnon työnantaja-, henkilös-
tö- ja työmarkkinapolitiikan kehittäminen ja
toteuttaminen, keskustason työnantajatoimin-
ta, henkilöstön oikeudellisen aseman ja so-
pimusjärjestelmän perusteet, valtionhallinnon
johdon ja johtamisen kehittäminen, eläkkei-
den ja muiden palvelussuhteen ehtojen ylei-
nen järjestely;

26) virkasuhteen ehdoista määrääminen,
kun asia ei kuulu viraston tai valtion liike-
laitoksen toimivaltaan, sekä viran siirtäminen
toisen ministeriön hallinnonalan virastoon ja
määrärahan siirtäminen tällaisen viraston käy-
tettäväksi;

27) valtion yleisen tilastotoimen järjestä-
minen ja kehittäminen;

28) hallinnon rakenteiden ja ohjausjärjes-
telmien yleinen kehittäminen, keskushallin-
non toiminnan kehittäminen;

29) julkisten palvelujärjestelmien laadun-
hallinnan ja tuotantotehokkuuden parantami-
nen;

30) komitealaitos;
31) valtion tietohallinnon, tietojenkäsitte-

lyn ja tietovarantojen yleinen kehittäminen;
32) valtionhallinnon tietoturvallisuuden

ohjaus ja kehittäminen;
33) julkisen hallinnon sähköisen asioinnin

ohjaus ja edistäminen sekä toiminnallisten ja
teknisten ratkaisujen kehittäminen ja yhteen-
sovittaminen;

34) valtioneuvoston yhteisten tietojärjestel-
mien sekä tietoliikenne- ja viestintäverkkojen
tekninen kehittäminen ja ylläpito;

35) Suomen itsenäisyyden juhlarahastoa.

2 §

Ministeriön alaiset virastot, laitokset,
rahastot, yhtiöt ja muut toimielimet

Ministeriön toimialaan kuuluvat:
1) Tilastokeskus;
2) tullilaitos;
3) Valtiokonttori;
4) Valtion taloudellinen tutkimuskeskus;
5) verohallinto;
6) Senaatti-kiinteistöt;
7) valtion vakuusrahasto;
8) valtion eläkerahasto;
9) julkishallinnon ja -talouden tilintarkas-

tuslautakunta;
10) valtion eläkelautakunta;
11) virkamieslautakunta;
12) Anuukar Holding Oy;
13) Edita Oyj;
14) Haus kehittämiskeskus Oy;
15) Kapiteeli Oy;
16) Hansel Oy;
17) Omaisuudenhoitoyhtiö Arsenal Oy;
18) Rahapaja Oy;
19) Sampo Oyj;
20) Silta Oy;
21) Solidium Oy;
22) Sponda Oyj;
23) Suomen Vientiluotto Oyj;
24) Tietokarhu Oy;
25) Yrityspankki Skop Oyj, selvitystilassa

3 §

Ministeriön organisaatio

Ministeriössä on seuraavat toimintayksi-
köt:

1) kansantalousosasto;
2) budjettiosasto;
3) vero-osasto;
4) rahoitusmarkkinaosasto;
5) henkilöstöosasto;
6) hallinnon kehittämisosasto;
7) hallintoyksikkö;
8) valtioneuvoston tietohallintoyksikkö.
Toimintayksiköiden välisestä työnjaosta

samoin kuin esikuntaelinten sekä muiden
valmistelua yhteensovittavien ja avustavien
yksiköiden ja toimielinten asettamisesta sää-
detään ministeriön työjärjestyksessä.
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Toimintayksiköiden tarkemmasta organi-
saatiosta päättävät niiden päälliköt.

4 §

Johtavat virkamiehet

Ministeriön kansliapäällikkönä on valtio-
sihteeri kansliapäällikkönä ja tämän apuna
alivaltiosihteerit.

Osaston päällikkönä on osastopäällikkö,
ministeriön hallinnosta vastaavan yksikön
päällikkönä hallitusneuvos, hallintojohtaja ja
valtioneuvoston tietohallintoyksikön päällik-
könä tietohallintojohtaja.

Osastopäällikön apuna voi olla apulais-
osastopäällikkö tai vastaava muu virkamies.

Ministeriön työjärjestyksen määräyksellä
asetettujen yksiköiden ja toimielinten päälli-
köt määrää tehtävään ministeri ja muiden
yksiköiden päällikön yksikön asettaja.

Osastopäälliköllä on ylijohtajan arvonimi,
valtion talousarviosta vastaavan osaston osas-
topäälliköllä kuitenkin budjettipäällikön ar-
vonimi ja valtion työnantajatoiminnasta vas-
taavan osaston päälliköllä valtion työmarkki-
najohtajan arvonimi.

5 §

Virkamiesten kelpoisuusvaatimukset

Kelpoisuusvaatimuksena on:
1) valtiosihteerillä kansliapäällikkönä, ali-

valtiosihteerillä ja osastopäälliköllä ylempi
korkeakoulututkinto, perehtyneisyys hallin-
nonalan toimintaan sekä käytännössä osoitet-
tu johtamistaito ja johtamiskokemus;

2) hallitusneuvos, hallintojohtajalla oikeus-
tieteen kandidaatin tutkinto, perehtyneisyys
viran tehtäväalaan sekä käytännössä osoitettu
johtamistaito ja johtamiskokemus;

3) valtioneuvoston tietohallintoyksikön
päällikkönä toimivalla tietohallintojohtajalla
ylempi korkeakoulututkinto, perehtyneisyys
viran tehtäväalaan sekä käytännössä osoitettu
johtamistaito ja johtamiskokemus;

4) budjettineuvos, apulaisbudjettipäälliköl-
lä, finanssineuvoksella apulaisosastopäällik-
könä ja muulla apulaisosastopäälliköllä ylem-
pi korkeakoulututkinto, perehtyneisyys viran
tehtäväalaan ja käytännössä osoitettu johta-
mistaito;

5) hallitusneuvos, lainsäädäntöjohtajalla oi-
keustieteen kandidaatin tutkinto, perehtynei-
syys viran tehtäväalaan ja käytännössä osoi-
tettu johtamistaito;

6) hallitusneuvoksella oikeustieteen kandi-
daatin tutkinto, perehtyneisyys viran tehtävä-
alaan ja virka-aseman sitä edellyttäessä käy-
tännössä osoitettu johtamistaito;

7) tietohallintojohtajalla, lainsäädäntöneu-
voksella, finanssineuvoksella, budjettineu-
voksella ja neuvottelevalla virkamiehellä
ylempi korkeakoulututkinto, perehtyneisyys
viran tehtäväalaan ja virka-aseman sitä edel-
lyttäessä käytännössä osoitettu johtamistaito;

8) hallitussihteerillä oikeustieteen kandi-
daatin tutkinto ja perehtyneisyys viran tehtä-
väalaan;

9) muilla virkamiehillä tehtävän edellyttä-
mä koulutus ja kokemus.

6 §

Virkojen täyttäminen

Kansliapäällikön nimittämisestä säädetään
perustuslaissa.

Valtioneuvosto nimittää muut 5 §:n 1–8
kohdassa mainitut virkamiehet.

Muut virkamiehet nimittää sekä työsopi-
mussuhteisen henkilöstön ottaa ministeriö.

7 §

Ratkaisuvallan käyttö

Ministeri ratkaisee ministeriössä päätettä-
vät asiat.

Ministeriön virkamiehet ratkaisevat kuiten-
kin valtioneuvoston ohjesäännön 36 §:ssä
säädettyjä muita kuin yhteiskunnallisesti tai
taloudellisesti merkittäviä asioita sen mukaan
kuin ministeriön työjärjestyksessä säädetään.

Ministeri voi pidättää ratkaisuvallan asias-
sa, jonka virkamies muutoin saisi ratkaista.
Sama oikeus on yksittäistapauksessa valtio-
sihteerillä kansliapäällikkönä, alivaltiosihtee-
rillä, osaston päälliköllä, hallintojohtajalla ja
tietohallintojohtajalla sekä työjärjestyksessä
määrätyn yksikön tai osaston sisäisen yksikön
päälliköllä asiassa, jonka ratkaiseminen kuu-
luu heidän alaiselleen virkamiehelle.
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8 §

Ministeriön työjärjestys

Ministeriön työjärjestyksessä säädetään
edellä säädetyn lisäksi ministeriön johtami-
sesta ja hallinnonalan ohjauksesta, johtavien
virkamiesten asemasta, tehtävistä ja sijaisuuk-
sista sekä asioiden valmistelusta ja sisäisestä
hallinnosta ministeriössä.

Valtiovarainministeriön toimialaan kuulu-
via asioita käsittelemään määrätty toinen
ministeri hyväksyy toimialansa osalta valtio-
varainministeriön työjärjestyksen ennen sen
antamista.

9 §

Voimaantulo

Tämä asetus tulee voimaan 1 päivänä
heinäkuuta 2003. Tällä asetuksella kumotaan
valtiovarainministeriöstä 26 lokakuuta 2000
annettu asetus (879/2000) siihen myöhemmin
tehtyine muutoksineen.

Ennen tämän asetuksen voimaantuloa voi-
daan ryhtyä asetuksen täytäntöönpanon edel-
lyttämiin toimenpiteisiin.

Helsingissä 26 päivänä kesäkuuta 2003

Ministeri Leena Luhtanen

Alivaltiosihteeri Juhani Turunen
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Valtiovarainministeriön asetus

N:o 611

valtiovarainministeriön työjärjestyksen muuttamisesta

Annettu Helsingissä 26 päivänä kesäkuuta 2003

Valtiovarainministeriön päätöksen mukaisesti
muutetaan 23 päivänä tammikuuta 2001 annetun valtiovarainministeriön työjärjestyksen

(54/2001) 2 §:n 2 momentti, 10 § ja 22 §, seuraavasti:

2 §

Osastot, yksiköt ja esikuntaelimet

— — — — — — — — — — — — —
Ministeriön johdon esikuntaeliminä toimi-

vat kansainvälisten asioiden sihteeristö, joh-
don tuki sekä viestintä. Valtiosihteeri kans-
liapäällikkönä voi erikseen asettaa muitakin
johdon esikuntaelimiä ja määräaikaisia pro-
jektiorganisaatioita.
— — — — — — — — — — — — —

10 §

Kansainvälisten asioiden sihteeristö

Kansainvälisten asioiden sihteeristö avus-
taa ministeriön johtoa ja osastoja Euroopan
unioniin liittyvissä sekä muissa kansainväli-

sissä asioissa, niiden valmistelun yhteenso-
vittamisessa sekä niitä koskevassa yhteyden-
pidossa ministeriön ulkopuolelle.

22 §

Euroopan unioniin liittyvien sekä muiden
kansainvälisten asioiden valmistelu

Ministeriön osastot vastaavat toimialaansa
liittyvien Euroopan unionissa käsiteltävien
sekä muiden kansainvälisten asioiden valmis-
telusta kansainvälisten asioiden sihteeristön
yhteensovittaessa valmistelua ministeriön
johdon apuna.

Tämä asetus tulee voimaan 1 päivänä
heinäkuuta 2003.

Helsingissä 26 päivänä kesäkuuta 2003

Valtiovarainministeri Antti Kalliomäki

Hallitusneuvos, hallintojohtaja Heikki Euramo
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